Disse 12 trosartikler sammenfatter jeg i følgende vers:

Fader, Søn og Helligånd er Gud, én Gud,
som skaber og grundlægger, stækker sig ud, åbenbarer og bekranser,
som fødes og lider, bryder lænker, opstår, farer til himlen og hører.

5 Tredje afhandling: Om engle og sjæle

Nu skal jeg sige noget om det, jeg har lovet tidligere, nemlig om engle og sjæle. Der er fra begyndelsen fire kendetegn knyttet til englenes natur, nemlig enfoldigt væsen, klar tanke, dømmekraft og individualitet. Nogle engle er gode, nogle onde. De gode, som er

alii sunt boni, alii mali. Boni qui a deo creati sue creacionis confirmationem humiliter exspectabant. Mali ut lucifer et qui cum eo consenserunt.

²⁰⁵ Angelus autem bonus sic definitur a Damasceno: "Angelus est substancia intellec-tualis semper mobilis arbitrio libera incorporea deo ministrans gracia non natura im-mortalitatem suscipiens". Substancia ponitur ad differenciam accidencium. Intellec-tualis ad differenciam rationalitatis que est in hominibus. Semper mobilis arbitrio li-bera ad differenciam sensibilium. Incorporea ad differenciam uegetabilium et pure cor-poralium. Deo ministrans ad differenciam malorum angelorum siue demonum. Gracia non natura immortalitatem suscipiens ad differenciam dei qui ex [B 43 v b] nullius dono habet esse uel immortalitatem sed a se ipso siue ex sua natura.

[U 162] Bonorum angelorum tres distinguuntur hierarchie scilicet suprema que di-citur 'ephiphonia', media que dicitur 'hyperphonia' et infima que dicitur 'hypophonia'.
²¹⁵ Et dicitur hierarchia a 'hierar' quod est 'sacrum' et 'archos' 'principatus', quasi sacer prin-cipatus. Et definitur a Dionysio: "Hierarchia est ordo diuinus sciencia et actione deifor-mis quantum possibile est deo similans et adjudicans ei diuinitus illuminaciones pro-porcionaliter in dei similitudinem ascendens". Et nota quod tria ponit scilicet ordinem siue ordinatam potestatem, scienciam et actum, quorum nullum sine altero ualet ad
²²⁰ ascensum in dei similitudines. Quilibet autem hierarchia tres habet ordines.

Suprema habet seraphin cherubin [B 44 r] et thronos, media habet dominaciones principatus potestates, infima uirtutes archangelos et angelos. Ordo est multitudo spi-rituum celestium qui inter se aliquo munere gracie similantur, sicut et in naturalium bonorum participacione conueniunt. De horum omnium differencia cognizione locu-cione motu loco et causis similibus require in 'Breuiario'. Boni itaque angeli confirmati sunt in bono quod non possunt malum uelle nec mali fieri et dicuntur a Platone 'cale-demones' id est boni scientes. Mali autem angeli dicuntur a Platone 'cacodemones' id est mali scientes quia ita obstinati sunt in malicia quod non possunt bonum uelle nec boni fieri. Est autem in eis triplex malum scilicet furor irrationabilis, amens concipi-²³⁰ scencia et phantasia proterua. Prestant etiam alii [B 44 r b] aliis et diuersi diuersis uiciis ad que homines trahere nituntur. Et sicut cuilibet homini datur unus angelus bonus in custodiam sic unus malus permittitur in exercitium. Duodecim bona que nobis faciunt angeli his uersibus comprehendo: